
BLÅVANDSHUK SOGN
PRÆSTSogne

Stillingen som 50 % sognepræst (Kbf) i Blåvandshuk pastorat og 50% sognepræst i Aal pastorat, Varde Provsti i Ribe Stift er ledig til besættelse pr. 01.04.2025

Sognebeskrivelse af Blåvandshuk:
I Eventyrets land - i det yderste Vestjylland, i et landskab præget af hav, klitter og hede, og en bugt omgivet af enge og grønne marker ligger Blåvandshuk pastorat.
Det er beriget med vidtstrakte klitplantager og mange vandre- og cykelstier. Området byder på naturlige herlighedsværdier, og er et attraktivt område med mange
turister. I pastoratet er der tre sognekirker: Ho kirke fra 1400tallet beliggende i Ho. Oksby kirke og Mosevrå kirke fra 1891. Oksby kirke ligger midt i Blåvand og
Mosevrå kirke ligger øde i det militære område på Kallesmærsk hede ved Vejers by.

Præstegården ligger i Ho, i det flade vestjyske landskab, fredet og omgivet af høje træer og med direkte udsigt til Ho Bugt. Den nuværende bygning er opført i
1777, bygget i teglsten og med stråtag. Præstegården er på 320 kvadratmeter, fordelt på 7 værelser inklusive køkken og to badeværelser samt to toiletter. Af disse
kvadratmeter går 70 til konfirmandstuen, lokal kaldet: Folkestuen. 
Præstegården er senest ombygget i 2015 og fremstår med nyere moderne bekvemmeligheder. Der varmes op med jordvarme, og der hører to garager til præstegår-
den.

Der er 656 fastboende i sognet, hvoraf 477 er medlemmer af folkekirken. Sognene ligger i Varde kommune, der er kendt for sine store turistområder samt museerne
Tirpitz og Flugt, tegnet af arkitektfirmaet BIG. 
I sognekirkerne er der flere faste kirkegængere, men særligt i sommerhalvåret deltager også turister i såvel gudstjenester som andre kirkelige handlinger. Det er
primært danske turister, men også flere og flere udenlandske. Det betyder, at der altid er en god tilslutning.
Det betyder også, at præsten har mere at lave i sommerhalvåret end i vinterhalvåret. Det kan være andagter på campingpladser, andagter i store telte, morgensang
med andagt i kirkerne, vielser på stranden eller anden naturområde og lign.
Blåvandshuk menighedsråd har en positiv stemning, og vi synes selv, at vi arbejder både positiv og konstruktiv.
Vi forventer, at vores nye præst kan bidrage med god energi og initiativer til både traditioner og fornyelse. 
Vi ser frem til et godt samarbejde med den kommende præst.

Kontakt: 
Blåvandshuk Sogns menighedsråd: Birthe Nyborg Jull, tlf.: 22577082

Sogneskrivelse af Aal:
Aal pastorat har to kirker. I Oksbøl by nær stor plantage med favnende dyrerige ligger Aal kirke, som kan dateres tilbage til 1150 og har nogle af landets mest vel-
bevarede romanske kalkmalerier. Ude midt i hedens øvelsesterræn ligger Børsmose kirke, ved en lokal indsamling blev den bygget i 1902 og gode folk sørgede for
at få den bevaret som almindelig sognekirke trods områdets ekspropriering i slutningen af 1960èrne. Sådan fungerer den stadig. I Aal pastorat er der 3 .712 indbyggere,
hvoraf 3. 221 er medlemmer.  
I Oksbøl er der et lægehus, vuggestue, børnehaver, en meget aktiv miniklub og fritidsklub, en folkeskole, et bibliotek, lokalarkiv, medborgerhus, to plejehjem og et
stort aktivt idrætscenter, spejderhytte, ridecentre o.m.a. – Dvs. der er virkeligt et meget rigt forenings- og fællesskabsliv. Som præst vil du derfor også opleve stor
opbakning. Du kommer til at få ansvaret for minikonfirmander og hjælpe til med konfirmander samt aflaste præstekollega. Aal menighedsråd har ledelsesansvaret
for Blåvandshuk og Aals fællesansatte personale, som ud over graver og gravermedarbejdere tæller en fuldtidsansat organist, en kirkesanger, som også er kirkeblads
redaktør (se eksempler på www.aalkirke.dk) og præstesekretær for begge præster. 
Der er et rigtig fint samarbejde mellem pastoraterne og der bliver lyttet både til personalets og menighedens ønsker. En forankring og virke alle meget gerne vil
fortsætte – Eventyrets land er et godt sted at være med masser af saltmættet luft og frirum.

Sognepræst i Blåvandshuk sogn


